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고양화수초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 - 예산액 2,239,132,000

제1조 2022학년도 고양화수초등학교 학교회계 본예산 세입.세출예산총액은 세입.세출 각각 2,239,132,000원으

로 하며 세입.세출의 명세는 세입.세출예산서와 같다.

제2조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 소요전액이 교부된 경비 또는 수익자부담경비와 관할청으로부터 목

적이 지정되어 교부된 사업은 예산의 성립이전에 사용할 수 있으며, 이는 차기 추가경정예산에 반영한다.

제3조  (1) 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호

간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

  1. 교원연구비, 관리수당, 겸직수당

  2. 교육공무직원의 인건비

  3. 각종 공과금

 (2) 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2022

예산구분 : 추경2회

학 교 명 : 고양화수초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경2회 2,239,132 1,870,985 368,147 19.7

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -1,200 96,068 4.2

학생복지/교육격차 해소 14,774 670,040 29.9

기본적 교육활동 106,443 281,126 12.5

선택적 교육활동 150,296 284,646 12.7

교육활동 지원 20,724 136,615 6.1

학교 일반운영 27,110 286,637 12.8

학교시설 확충 50,000 484,000 21.6

학교 재무활동 0 0 0

이전수입 지방자치단체이전수입 97,918 438,692 19.5

이전수입 지방교육행정기관이전수입 170,179 1,455,910 65

이전수입 기타이전수입 0 120,000 5.3

자체수입 학부모부담수입 100,050 207,002 9.2

자체수입 행정활동수입 0 6,878 0.3

기타수입 전년도이월금 0 10,650 0.4
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 2,014,602 1,746,505 268,097

1.지방자치단체이전수입 438,692 340,774 97,918

1.비법정이전수입 168,732 168,732 0

1.기초지방자치단체전입금 168,732 168,732 0

1.급식비보조금(기초) 168,732 168,732 0

2.교육경비보조금 269,960 172,042 97,918

1.기초지방자치단체전입금 269,960 172,042 97,918

1.교육시설·환경개선사업보조금(기초) 177,000 127,000 50,000
(성립전_2추)학교공간혁신 프로젝트 : 

50,000,000원*1회=
50,000,000

2.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 92,960 45,042 47,918
(성립전_2추)초등돌봄교실 프로그램 운영지원

 : 25,968,000원*1회=
25,968,000

(성립전_2추)원클릭시스템 연계 온마을행복학

교운영비 : 4,350,000원*1회=
4,350,000

(성립전_2추)학교부적응 학생 심리치료 지원비

 : 500,000원*1회=
500,000

(성립전_2추)초등 생존수영 교육비 지원 : 

6,300,000원*1회=
6,300,000

(성립전_2추)학교 운동부(수영부) 지원  : 

10,800,000원*1회=
10,800,000

2.지방교육행정기관이전수입 1,455,910 1,285,731 170,179

1.교육비특별회계전입금수입 1,455,910 1,285,731 170,179

1.교육비특별회계전입금 1,455,910 1,285,731 170,179

1.학교운영비전입금 435,114 435,114 0

2.목적사업비전입금 1,020,796 850,617 170,179
(성립전_2추)방과후학교 강사 고용보험료 : 

591,000원 * 1교 =
591,000

(성립전_2추)영어회화 전문강사 급식비 : 

560,000원 * 1교 =
560,000

(성립전_2추)영어회화 전문강사 퇴직금,연차수

당 : 1,060,000원 * 1교 =
1,060,000

(성립전_2추)영어회화전문강사 맞춤형 복지 : 

200,000원 * 1교 =
200,000

(성립전_2추)영어회화 전문강사 정기상여금 : 

450,000원 * 1교 =
450,000

(성립전_2추)코로나19돌봄교실운영비 : 

360,000원 * 1교 =
360,000

(성립전_2추)학교방역활동 인력지원비 : 

2,346,000원 * 1교 =
2,346,000

(성립전_2추)교과보충 집중 프로그램 운영 : 

56,280,000원 * 1교 =
56,280,000

(성립전_2추)교과보충 집중 프로그램 운영 : 

10,200,000원 * 1교 =
10,200,000

(성립전_2추)위클래스 상담 프로그램운영비 : 

2,400,000원 * 1교 =
2,400,000

(성립전_2추)감염병예방운영비 : 1,675,000원 

* 1교 =
1,675,000
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전_2추)감염병예방운영비 : 8,783,000원 

* 1교 =
8,783,000

(성립전_2추)흡연예방 실천학교 운영비 : 

3,200,000원 * 1교 =
3,200,000

(성립전_2추)방과후학교 자유수강권 : 

5,483,000원 * 1교 =
5,483,000

(성립전_2추)특수교육 교내 방과후학교 운영 :

 840,000원 * 1교 =
840,000

(성립전_2추)생존수영교육운영비 : 6,174,000

원 * 1교 =
6,174,000

(성립전_2추)학교운동부 체육육성 지원 : 

2,650,000원 * 1교 =
2,650,000

(성립전_2추)영어교육격차해소운영비 : 

1,220,000원 * 1교 =
1,220,000

(성립전_2추)방과후학교 프로그램 운영비 : 

10,900,000원 * 1교 =
10,900,000

(성립전_2추)피복비지원 : 4,292,000원 * 1교 

=
4,292,000

(성립전_2추)참가비지원 : 1,425,000원 * 1교 

=
1,425,000

(성립전_2추)지역연계프로젝트수업 : 500,000

원 * 1교 =
500,000

(성립전_2추)학교운동부 훈련비 : 800,000원 *

 1교 =
800,000

(성립전_2추)녹색어머니회 운영비 지원 : 

500,000원 * 1교 =
500,000

(성립전_2추)학교시설 쾌적성 청소비 지원 : 

16,000,000원 * 1교 =
16,000,000

(성립전_2추)저소득층 급간식비 : 378,000원 *

 1교 =
378,000

(성립전_2추)방과후학교 자유수강권 : 

1,599,000원 * 1교 =
1,599,000

(성립전_2추)학교스포츠강사인건비(수영) : 

10,901,000원 * 1교 =
10,901,000

(성립전_2추)경기희망교실 : 500,000원 * 1교 

=
500,000

(성립전_2추)교육환경개선사업 : 7,280,000원 

* 1교 =
7,280,000

(성립전_2추)월급여 : 9,232,000원 * 1교 = 9,232,000

(성립전_2추)명절휴가비 : 1,400,000원 * 1교 

=
1,400,000

3.기타이전수입 120,000 120,000 0

1.학교회계간이전수입 120,000 120,000 0

1.학교발전기금전입금 120,000 120,000 0

1.학교발전기금전입금 120,000 120,000 0

2.자체수입 213,880 113,830 100,050

1.학부모부담수입 207,002 106,952 100,050

1.수익자부담수입 207,002 106,952 100,050
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.급식비 25,526 25,526 0

1.급식비 25,526 25,526 0

2.방과후학교활동비 113,400 28,350 85,050

1.방과후학교활동비 113,400 28,350 85,050
(성립전_2추)방과후학교 활동비 : 56,700,000

원*1회=
56,700,000

(성립전_2추)방과후학교 활동비 : 28,350,000

원*1회=
28,350,000

3.현장체험학습비 26,700 11,700 15,000

1.현장체험학습비 26,700 11,700 15,000
(성립전_2추)버스 임대료  : 15,000,000원*1회

=
15,000,000

4.졸업앨범비 10,200 10,200 0

1.졸업앨범비 10,200 10,200 0

5.운동부운영비 5,040 5,040 0

1.운동부운영비 5,040 5,040 0

6.돌봄활동운영비 26,136 26,136 0

1.돌봄활동운영비 26,136 26,136 0

2.행정활동수입 6,878 6,878 0

1.사용료및수수료 700 700 0

1.사용료및수수료 700 700 0

1.사용료 700 700 0

2.자산수입 1,278 1,278 0

1.자산매각대 1,278 1,278 0

1.자산매각대 1,278 1,278 0

3.기타행정활동수입 4,900 4,900 0

1.이자수입 3,600 3,600 0

1.이자수입 3,600 3,600 0

2.기타행정활동수입 1,300 1,300 0

1.기타행정활동수입 1,300 1,300 0

3.기타수입 10,650 10,650 0

1.전년도이월금 10,650 10,650 0

1.순세계잉여금 10,650 10,650 0
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.순세계잉여금 10,650 10,650 0

1.순세계잉여금 10,650 10,650 0

세입합계 2,239,132 1,870,985 368,147
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 96,068 97,268 -1,200

1.기타 교직원보수 27,180 27,180 0

1.기타수당 27,180 27,180 0

1.교원연구비 27,180 27,180 0

1.기타수당 27,180 27,180 0

2.교직원 복지 및 역량강화 68,888 70,088 -1,200

1.교직원역량강화 2,280 3,480 -1,200

1.직무연수 2,280 2,280 0

1.운영수당 280 280 0

2.교직원복지비 2,000 2,000 0

2.학습동아리운영 0 1,200 -1,200

1.교직원복지비 0 1,200 -1,200
교직원 학습동아리운영비 : -1,200,000원

*1회=
-1,200,000

2.교직원복지 66,608 66,608 0

1.기타교직원복지지원 1,000 1,000 0

1.교직원복지비 1,000 1,000 0

2.교육공무직 처우개선비(목적) 65,608 65,608 0

1.무기계약직원인건비 65,608 65,608 0

2.학생복지/교육격차 해소 670,040 655,266 14,774

1.급식 관리 605,186 605,186 0

1.학교급식운영 605,186 605,186 0

1.급식재료구입비 342,177 342,177 0

1.급식용식재료비 342,177 342,177 0

2.급식운영비 45,666 45,666 0

1.일반수용비 25,666 25,666 0

2.전기요금 10,000 10,000 0

3.상하수도료 5,000 5,000 0

4.연료비 5,000 5,000 0

3.급식기구확충비 4,800 4,800 0
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.비품구입비 4,800 4,800 0

4.기타학교급식운영 8,940 8,940 0

1.무기계약직원인건비 2,740 2,740 0

2.일반수용비 1,900 2,500 -600
영양교육자료구입비(자체) : -600,000원*1

회=
-600,000

3.교직원복지비 600 0 600 건강검진비(자체) : 600,000원*1회= 600,000

4.시설비 3,000 3,000 0

5.비품구입비 700 700 0

5.급식 교육공무직 인건비(목적) 179,798 179,798 0

1.무기계약직원인건비 179,798 179,798 0

6.우수농산물지원(보조금) 23,805 23,805 0

1.급식용식재료비 23,805 23,805 0

2.보건관리 54,034 39,760 14,274

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 34,824 19,420 15,404

1.학교안전공제회비 2,860 2,860 0

1.학생복지비 2,860 2,860 0

2.학생건강검사 8,940 9,540 -600

1.학생복지비 8,940 9,540 -600 1학년 건강검사비 : -300,000원*1회= -300,000

구강 검사비 : -300,000원*1회= -300,000

3.보건실운영 6,720 6,720 0

1.일반수용비 2,840 4,520 -1,680
체온자동측정기구입비 : -1,680,000원*1회

=
-1,680,000

2.교육운영비 200 200 0

3.학생복지비 2,000 2,000 0

4.비품구입비 1,680 0 1,680
보건실 침대 및 비품 구입비 : 1,680,000

원*1회=
1,680,000

4.교직원건강검사비 300 300 0

1.교직원복지비 300 300 0

5.학교방역활동 인력지원(목적) 2,346 0 2,346

1.기간제직원인건비 2,346 0 2,346
(성립전_2추)방역활동 봉사료 : 2,346,000

원*1회=
2,346,000

6.감염병예방활동 운영비(목적) 10,458 0 10,458
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1.일반수용비 10,458 0 10,458
(성립전_2추)감염병 예방 물품 구입비 : 

8,783,000원*1회=
8,783,000

(성립전_2추)감염병 예방 물품 구입비 : 

1,675,000원*1회=
1,675,000

7.[국고]흡연예방 실천학교 운영비(목적)3,200 0 3,200

1.교육운영비 3,200 0 3,200
(성립전_2추)흡연예방 실천학교 운영 물품

 구입비 : 3,200,000원*1회=
3,200,000

2.학교환경위생관리 19,210 20,340 -1,130

1.먹는물관리 15,150 13,280 1,870

1.일반수용비 15,150 13,280 1,870 정수기 유지관리비 : 1,870,000원*1회= 1,870,000

2.공기질측정 1,400 1,400 0

1.일반수용비 1,400 1,400 0

3.방역관리 2,660 2,660 0

1.일반수용비 2,660 2,660 0

4.학교방역도우미운영(자체) 0 3,000 -3,000

1.기간제직원인건비 0 3,000 -3,000 방역도우미 인건비 : -3,000,000원*1회= -3,000,000

3.교육격차 해소 500 0 500

1.기타 교육격차해소 지원 500 0 500

1.경기희망교실운영(목적) 500 0 500

1.학생복지비 500 0 500
(성립전_2추)경기희망교실운영비 : 

500,000원*1회=
500,000

4.학생복지 10,320 10,320 0

1.학생복지운영 10,320 10,320 0

1.졸업앨범제작 10,320 10,320 0

1.학생복지비 10,320 10,320 0

3.기본적 교육활동 281,126 174,683 106,443

1.교과 활동 238,241 145,898 92,343

1.교과활동지원 119,200 52,720 66,480

1.학습준비물지원 19,500 19,500 0

1.학습준비물 19,500 19,500 0

2.보결(대강)수업관리 1,500 1,500 0

1.운영수당 1,500 1,500 0
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3.기초학력지도 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

4.성장배려학년제운영 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0

5.학생주도성프로젝트활동운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

6.학교특색사업운영 3,130 3,130 0

1.교육운영비 3,130 3,130 0

7.기타교과활동지원 390 390 0

1.일반수용비 390 390 0

8.경기 두드림 학교 운영(목적) 4,700 4,700 0

1.교육운영비 4,700 4,700 0

9.학생 맞춤형 선도학교 운영(목적) 20,000 20,000 0

1.운영수당 18,816 18,816 0

2.교육운영비 704 704 0

3.목적사업업무추진비 480 480 0

10.교과보충 집중 프로그램 운영(목적)66,480 0 66,480

1.운영수당 66,480 0 66,480
(성립전_2추)프로그램 운영 강사비 1 : 

10,200,000원*1회=
10,200,000

(성립전_2추)프로그램 운영 강사비 1 : 

40,000원*48차시*29명=
55,680,000

(성립전_2추)프로그램 운영 강사비 2 : 

40,000원*5차시*3명=
600,000

2.과학 교과활동 8,200 8,200 0

1.과학교과운영 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0

2.실험실습재료지원 7,000 7,000 0

1.교육운영비 7,000 7,000 0

3.[국고]체육 교과활동 25,392 14,491 10,901

1.체육교과운영 2,540 2,540 0

1.일반수용비 540 540 0
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2.교육운영비 2,000 2,000 0

2.[국고]학생스포츠클럽운영 10,901 0 10,901

1.기간제직원인건비 10,901 0 10,901
(성립전_2추)초등스포츠 강사 인건비(목

적) : 9,510,440원*1회=
9,511,000

(성립전_2추)명절휴가비(목적) : 700,000

원*1회=
700,000

(성립전_2추)상여금(목적) : 450,000원*1

회=
450,000

(성립전_2추)가족수당(목적) : 240,000원

*1회=
240,000

3.건강체력교실운영 1,500 1,500 0

1.운영수당 1,500 1,500 0

4.초등스포츠강사인건비(목적) 10,451 10,451 0

1.기간제직원인건비 9,751 9,751 0

2.맞춤형복지비 700 700 0

4.예술 교과활동 6,250 6,250 0

1.음악교과운영 1,250 1,250 0

1.교육운영비 1,250 1,250 0

2.학교예술교육활성화사업(목적) 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0

5.외국어 교과활동 38,467 24,345 14,122

1.외국어교과운영 850 850 0

1.교육운영비 850 850 0

2.영어및외국어캠프운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

3.영어회화전문강사인건비(목적) 34,777 21,875 12,902

1.무기계약직원인건비 9,397 6,487 2,910
(성립전_2추)영어회화전문강사 명절휴가비

 : 1,400,000원*1회=
1,400,000

(성립전_2추)영어회화전문강사 퇴직금,연

차수당 : 1,060,000원*1회=
1,060,000

(성립전_2추)영어회화전문강사 정기상여금

 : 450,000원*1회=
450,000

2.기간제직원인건비 23,080 13,848 9,232
(성립전_2추)영어회화전문강사 인건비 : 

9,232,000원*1회=
9,232,000

3.맞춤형복지비 900 700 200
(성립전_2추)영어회화전문강사 맞춤형복지

 : 200,000원*1회=
200,000

4.교직원복지비 1,400 840 560
(성립전_2추)영어회화전문강사 급식비 : 

560,000원*1회=
560,000
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4.맞춤형튜터영어교과운영(자체) 1,320 1,320 0

1.운영수당 1,320 1,320 0

5.영어교육격차해소 프로젝트 지원(목적)1,220 0 1,220

1.교육운영비 1,220 0 1,220
(성립전_2추)영어교육격차해소 프로젝트 

운영비 : 1,220,000원*1회=
1,220,000

6.특수교육교과활동 40,232 39,392 840

1.특수교육교과운영 3,300 3,300 0

1.교육운영비 3,300 3,300 0

2.현장체험학습 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

3.특수교육지도사인건비(보조금) 26,642 26,642 0

1.무기계약직원인건비 26,642 26,642 0

4.특수교육대상학생 활동지원 사회복무요원 인건비(목적)8,450 8,450 0

1.기간제직원인건비 6,250 6,250 0

2.일반수용비 2,200 2,200 0

5.특수교육 방과후학교 운영(목적) 840 0 840

1.교육운영비 840 0 840
(성립전_2추)특수교육 방과후학교 운영비

 : 840,000원*1회=
840,000

7.정보교과활동 500 500 0

1.정보교과운영 500 500 0

1.기타자산취득비 500 500 0

2.창의적 체험활동 42,885 28,785 14,100

1.자율활동 10,280 10,280 0

1.학생자치회활동운영 2,000 2,000 0

1.학생복지비 2,000 2,000 0

2.학급운영비 3,900 3,900 0

1.교육운영비 3,900 3,900 0

3.각종체육대회및체전활동지원 2,400 2,400 0

1.교육운영비 2,400 2,400 0

4.기타자율활동 1,980 1,980 0
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1.일반수용비 1,980 1,980 0

2.현장체험학습활동 27,575 13,475 14,100

1.현장체험학습 27,575 13,475 14,100

1.여비 800 800 0

2.교육운영비 26,775 12,675 14,100 학생 여행자보험료 : -900,000원*1회= -900,000

(성립전_2추)전세버스 임대료(수익자) : 

15,000,000원*1회=
15,000,000

3.동아리활동 3,180 3,180 0

1.청소년단체활동 30 30 0

1.교육운영비 30 30 0

2.학교스포츠클럽활동 3,150 3,150 0

1.교육운영비 3,150 3,150 0

4.봉사활동 1,850 1,850 0

1.환경미화활동 1,850 1,850 0

1.일반수용비 1,850 1,850 0

4.선택적 교육활동 284,646 134,350 150,296

1.방과후학교 운영 225,225 94,896 130,329

1.방과후학교운영 121,283 28,560 92,723

1.방과후학교운영 28,550 1,550 27,000

1.일반수용비 450 225 225
(성립전_2추)방과후학교운영 물품구입(수

익자) : 225,000원*1회=
225,000

2.전기요금 5,220 225 4,995
(성립전_2추)전기요금(수익자) : 

2,610,000원*1회=
2,610,000

(성립전_2추)전기요금(수익자) : 

2,385,000원*1회=
2,385,000

3.교육운영비 22,880 1,100 21,780
(성립전_2추)방과후학교 재료비(수익자) :

 10,440,000원*1회=
10,440,000

(성립전_2추)방과후학교 재료비(수익자) :

 11,340,000원*1회=
11,340,000

2.방과후학교강사수당 85,050 27,000 58,050

1.운영수당 85,050 27,000 58,050
(성립전_2추)방과후학교 강사료(수익자) :

 15,525,000원*1회=
15,525,000

(성립전_2추)방과후학교 강사료(수익자) :

 42,525,000원*1회=
42,525,000

3.방과후학교 강사 고용보험료(목적) 601 10 591

1.무기계약직원법정부담금 601 10 591 (성립전_2추)고용보험료 : 591,000원*1회= 591,000
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4.방과후학교 자유수강권지원(목적) 7,082 0 7,082

1.학생복지비 7,082 0 7,082
(성립전_2추)자유수강권지원 : 1,599,000

원*1회=
1,599,000

(성립전_2추)자유수강권지원 : 5,483,000

원*1회=
5,483,000

2.돌봄교실운영 103,942 66,336 37,606

1.돌봄교실운영 26,136 26,136 0

1.교육운영비 26,136 26,136 0

2.초등돌봄교실운영(목적) 30,000 30,000 0

1.운영수당 21,600 21,600 0

2.교육운영비 8,400 8,400 0

3.다함께꿈터운영(목적) 9,000 9,000 0

1.교육운영비 9,000 9,000 0

4.코로나19돌봄교실운영(목적) 1,560 1,200 360

1.교육운영비 1,560 1,200 360
(성립전_2추)돌봄교실운영비 : 360,000원

*1회=
360,000

5.초등돌봄교실 프로그램 운영지원(보조금)25,968 0 25,968

1.교육운영비 25,968 0 25,968
(성립전_2추)돌봄교실운영비 : 25,968,000

원*1회=
25,968,000

6.초등돌봄교실 방과후운영 프로그램 지원(목적)10,900 0 10,900

1.운영수당 10,900 0 10,900
(성립전_2추)프로그램운영 강사비 : 

10,900,000원*1회=
10,900,000

7.초등돌봄교실 저소득층급간식비지원(목적)378 0 378

1.일반수용비 378 0 378 (성립전_2추)급간식비 : 378,000원*1회= 378,000

2.독서활동 17,600 17,600 0

1.독서활동운영 17,600 17,600 0

1.도서구입 12,200 12,200 0

1.도서구입비 12,200 12,200 0

2.도서관운영 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0

3.독서관련행사운영 2,400 2,400 0

1.운영수당 1,200 1,200 0

2.교육운영비 1,200 1,200 0

김미현 2022년 09월 16일 09시 29분 52초 15 경기도교육청 고양화수초등학교



2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.교기육성 41,821 21,854 19,967

1.[국고]교기운영 41,821 21,854 19,967

1.수영부운영 5,240 5,240 0

1.교육운영비 5,240 5,240 0

2.운동부 지도자(체육코치)인건비(목적)16,614 16,614 0

1.기간제직원인건비 15,914 15,914 0

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.학교 운동부 체육육성(수영)지원비(목적)2,650 0 2,650

1.교육운영비 2,650 0 2,650
(성립전_2추)운동부 체육육성종목 운영비

 : 2,650,000원*1회=
2,650,000

4.[국고]전국소년체전 훈련비 지원(목적)1,425 0 1,425

1.교육운영비 1,425 0 1,425 (성립전_2추)훈련비 : 1,425,000원*1회= 1,425,000

5.[국고]전국소년체전 피복비 지원(목적)4,292 0 4,292

1.교육운영비 4,292 0 4,292
(성립전_2추)피복비 구입비 : 4,292,000원

*1회=
4,292,000

6.학교 운동부 훈련비 지원(목적) 800 0 800

1.교육운영비 800 0 800
(성립전_2추)훈련비 및 훈련용풍비 지원 :

 800,000원*1회=
800,000

7.학교 운동부 체육육성(수영)지원비(보조금)10,800 0 10,800

1.교육운영비 10,800 0 10,800
(성립전_2추)운동부(수영) 운영비 : 

10,800,000원*1회=
10,800,000

5.교육활동 지원 136,615 115,891 20,724

1.교무업무 운영 5,992 5,992 0

1.교무학사운영 5,992 5,992 0

1.입학식,졸업식행사 3,608 3,608 0

1.교육운영비 3,608 3,608 0

2.교육활동홍보 2,384 2,384 0

1.일반수용비 1,584 1,584 0

2.교육운영비 800 800 0

2.생활지도운영 25,877 10,003 15,874

1.학생생활상담지도 11,350 8,450 2,900

1.위클래스(센터)운영 2,000 2,000 0
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예산액
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예산액
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증감
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1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.학부모교통봉사단(녹색어머니회) 450 450 0

1.일반수용비 50 50 0

2.교육운영비 400 400 0

3.학교안전지킴이운영(목적) 6,000 6,000 0

1.일반수용비 100 100 0

2.운영수당 5,900 5,900 0

4.심리정서 회복위한 상담운영비(목적)2,400 0 2,400

1.교육운영비 2,400 0 2,400
(성립전_2추)심리상담 운영비 : 2,400,000

원*1회=
2,400,000

5.학교부적응 학생 심리치료 지원비(보조금)500 0 500

1.교육운영비 500 0 500
(성립전_2추)학생 심리치료비 : 500,000원

*1회=
500,000

2.학교폭력예방 1,153 1,153 0

1.학교폭력예방지원 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

2.안심알리미서비스(목적) 653 653 0

1.일반수용비 653 653 0

3.학생안전교육 13,374 400 12,974

1.안전교육 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

2.생존수영교육(목적) 6,174 0 6,174

1.교육운영비 6,174 0 6,174
(성립전_2추)생존수영교육운영비 : 

6,174,000원*1회=
6,174,000

3.녹색어머니회 운영(목적) 500 0 500

1.교육운영비 500 0 500
(성립전_2추)녹색어머니회 운영비 : 

500,000원*1회=
500,000

4.생존수영교육(보조금) 6,300 0 6,300

1.일반수용비 2,100 0 2,100
(성립전_2추) 버스 임대비 : 2,100,000원

*1회=
2,100,000

2.운영수당 4,200 0 4,200
(성립전_2추)생존수영 강사비 : 4,200,000

원*1회=
4,200,000

3.연구학교 운영 68,098 63,248 4,850

1.연구학교운영 68,098 63,248 4,850
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예산액

비교
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산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.혁신학교운영(목적) 44,848 44,848 0

1.일반수용비 4,790 4,790 0

2.교육운영비 38,558 38,558 0

3.목적사업업무추진비 1,500 1,500 0

2.고양형 혁신교육사업(보조금) 18,400 18,400 0

1.일반수용비 697 1,196 -499
전문적학습공동체 운영비(배움교육) : 

-499,000원*1회=
-499,000

2.운영수당 11,060 11,060 0

3.교육운영비 6,144 6,144 0

4.목적사업업무추진비 499 0 499
협의회 및 평가회 운영비 : 499,000원*1회

=
499,000

3.원클릭시스템 연계 온마을행복학교운영(보조금)4,350 0 4,350

1.교육운영비 4,350 0 4,350
(성립전_2추)인형극놀이운영 : 4,350,000

원*1회=
4,350,000

4.지역연계 프로젝트수업(목적) 500 0 500

1.교육운영비 500 0 500
(성립전_2추)지역연계 프로젝트운영 : 

500,000원*1회=
500,000

4.학습지원실 운영 18,998 18,998 0

1.방송실운영 1,300 1,300 0

1.방송시설유지관리 700 700 0

1.일반수용비 700 700 0

2.방송실운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

2.정보화실운영 17,698 17,698 0

1.학교정보화지원 13,210 13,210 0

1.일반수용비 12,460 12,460 0

2.교육운영비 750 750 0

2.학내망관리 4,488 4,488 0

1.일반수용비 4,488 4,488 0

5.교육여건 개선 17,650 17,650 0

1.교육환경개선 17,650 17,650 0

1.PC구입 11,250 11,250 0
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1.비품구입비 11,250 11,250 0

2.기타교육환경개선 6,400 6,400 0

1.비품구입비 6,400 6,400 0

6.학교 일반운영 286,637 259,527 27,110

1.학교기관 운영 48,578 49,048 -470

1.부서기본운영 44,178 44,608 -430

1.교장실운영 15,008 15,008 0

1.일반업무추진비 11,540 11,540 0

2.직책급업무수행경비 3,468 3,468 0

2.교육행정실운영 27,870 28,300 -430

1.일반수용비 20,700 22,800 -2,100 퇴직연금수수료 : -500,000원*1회= -500,000

사무용품 구입비 : -100,000원*1회= -100,000

신문 및 복사용지 구입비 : 1,000,000원*1

회=
1,000,000

등사원지 및 잉크 구입비 : -2,300,000원

*1회=
-2,300,000

지정정보처리장치 수수료 : -200,000원*1

회=
-200,000

2.기타공공요금 200 200 0

3.여비 6,970 5,300 1,670 관내외출장여비 : 1,670,000원*1회= 1,670,000

3.교무실운영 1,300 1,300 0

1.일반수용비 1,300 1,300 0

2.행정지원인력운용 4,400 4,440 -40

1.사회복무요원인건비 2,200 3,240 -1,040

1.기간제직원인건비 2,200 3,240 -1,040
사회복무요원(학교지킴이) 교통비 : 

-720,000원*1회=
-720,000

사회복무요원(학교지킴이) 중식비 : 

-1,920,000원*1회=
-1,920,000

사회복무요원(학교지킴이) 인건비부족분 :

 1,600,000원*1회=
1,600,000

2.행정실무사인건비(자체) 2,200 1,200 1,000

1.무기계약직원인건비 2,200 1,200 1,000 시간외수당 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

2.시설 장비 유지 234,859 207,279 27,580

1.학교시설장비유지 234,859 207,279 27,580
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1.공공요금및제세공과금 65,900 63,900 2,000

1.전기요금 28,556 28,556 0

2.상하수도료 6,100 6,100 0

3.연료비 22,000 20,000 2,000 지역난방요금 : 2,000,000원*1회= 2,000,000

4.기타공공요금 9,244 9,244 0

2.연료비 2,100 2,100 0

1.연료비 2,100 2,100 0

3.시설일반관리 38,783 37,083 1,700

1.일반수용비 38,783 37,083 1,700 수목화훼 관리비 : -300,000원*1회= -300,000

시설수선 자재구입비 : 3,000,000원*1회= 3,000,000

에어컨 세척비 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

재활용품 및 폐기물처리용역비 : 500,000

원*1회=
500,000

화장실 환경관리물품 구입비 : -500,000원

*1회=
-500,000

4.당직관리 24,186 23,986 200

1.기간제직원인건비 22,176 22,176 0

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.교직원복지비 200 0 200 보건검사비 : 200,000원*1회= 200,000

4.기간제직원법정부담금 1,110 1,110 0

5.특수운영직군(시설미화원)인건비 38,830 38,430 400

1.기간제직원인건비 35,110 35,110 0

2.맞춤형복지비 1,400 1,400 0

3.교직원복지비 400 0 400 보건검사비 : 200,000원*2명= 400,000

4.기간제직원법정부담금 1,920 1,920 0

6.시설관리용역 19,760 19,760 0

1.일반수용비 19,760 19,760 0

7.3종 시설물 점검비(목적) 6,020 6,020 0

1.일반수용비 6,020 6,020 0

8.공기정화장치 유지보수비(목적) 16,000 16,000 0
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1.일반수용비 16,000 16,000 0

9.학교쾌적성 시설청소비(목적) 16,000 0 16,000

1.일반수용비 16,000 0 16,000
(성립전_2추)청소용역비 : 16,000,000원*1

회=
16,000,000

10.노후 냉난방기 보수(목적) 7,280 0 7,280

1.일반수용비 7,280 0 7,280
(성립전_2추)냉난방기 보수 용역비 : 

7,280,000원*1회=
7,280,000

3.학교운영 협력 3,200 3,200 0

1.학교운영위원회운영 1,200 1,200 0

1.학교운영위원회운영 1,200 1,200 0

1.일반업무추진비 1,200 1,200 0

2.학부모협력 2,000 2,000 0

1.학부모회운영 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

7.학교시설 확충 484,000 434,000 50,000

1.시설확충 및 개선 484,000 434,000 50,000

1.[국고]시설확충및개선 484,000 434,000 50,000

1.[국고]다함께꿈터증설사업(보조금)60,000 60,000 0

1.시설비 60,000 60,000 0

2.옥상 방수공사(보조금+목적) 254,000 254,000 0

1.시설비 254,000 254,000 0

3.초등돌봄교실조성(발전기금전입금)120,000 120,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0

2.시설비 90,000 90,000 0

3.비품구입비 25,000 25,000 0

4.학교공간혁신 프로젝트(보조금) 50,000 0 50,000

1.시설비 50,000 0 50,000
(성립전_2추)공간혁신 조성 공사비 : 

50,000,000원 *1회=
50,000,000

세출합계 2,239,132 1,870,985 368,147
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